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475-lecie Wsi Trześń i Tradycyjne Sobótki

W sobotę, 20 czerwca 2026 roku, mieszkańcy Trześni świętowali jubileusz – 475-lecie istnienia
swojej miejscowości. Tegoroczne obchody połączono z tradycyjnymi Sobótkami, dzięki czemu
wydarzenie miało niezwykle uroczysty i jednocześnie folklorystyczny charakter.

W wydarzeniu wzięli udział zaproszeni goście: między innymi: poseł na Sejm RP Zbigniew
Chmielowiec, radna Sejmiku Województwa Podkarpackiego Ewa Draus, wójt gminy Niwiska Elżbieta
Wróbel, sekretarz gminy Niwiska Jolanta Marut, kierownik biura powiatowego ARiMR w
Kolbuszowej Barbara Zygo, radni gminy i powiatu, kierownicy jednostek organizacyjnych oraz
przedstawiciele organizacji społecznych.

Uroczystość rozpoczął występ zespołu folklorystycznego „Moja Scheda” z Trzciany, który wprowadził
uczestników w wyjątkowy klimat wydarzenia. Po części artystycznej przyszedł czas na gratulacje i
podziękowania, które zaproszeni goście przekazali mieszkańcom Trześni na ręce Barbary Cudeckiej -
sołtysa wsi. Okolicznościowe słowa do mieszkańców skierowała również wójt Elżbieta Wróbel.

Z okazji jubileuszu mieszkańcy przygotowali program artystyczny, łączący historię miejscowości z
tradycją sobótkową - przybliżając uczestnikom dzieje miejscowości i jej mieszkańców z
przymrużeniem oka. Nie zabrakło tańca, śpiewu oraz humorystycznych scenek ukazujących życie
wsi. Całość spotkała się z bardzo ciepłym przyjęciem publiczności. Na najmłodszych czekały liczne
atrakcje, które dostarczyły dzieciom wielu radosnych chwil i niezapomnianych wspomnień.

Wydarzenie prowadzili  Lidia Jemioło-Proczek oraz Paweł Świder.

Zwieńczeniem jubileuszowych obchodów była zabawa taneczna przy muzyce zespołu Dream, która
trwała do białego rana.

Dzięki wspólnej pracy i zaangażowaniu mieszkańców Trześni  jubileusz 475-lecia wsi na długo
pozostanie w pamięci uczestników jako piękne święto lokalnej tradycji, historii i integracji
społecznej.

„Nie ma wielkości bez umiłowania małych rzeczy i małych ojczyzn”

– mówił Kardynał Stefan Wyszyński

Szanowni Państwo, drodzy Mieszkańcy Trześni!

Historia to fundament, z którego czerpiemy wiedzę o naszych korzeniach, wartościach i tradycjach.
Ten fundament miejscowości Trześń buduje się już od 475 lat. Tego wyjątkowego Jubileuszu nie
można było pominąć. Stąd też taki motyw pojawił się w naszym gminnym kalendarzu, jak również na
banerze w centrum miejscowości. Cieszę się, że sołectwo Trześń - jak zawsze, stanęło na wysokości
zadania, podejmując się organizacji dzisiejszej uroczystości.

Czterysta siedemdziesiąt pięć lat to szmat czasu. To pokolenia ludzi, którzy żyjąc tutaj, budowali to
miejsce z pokolenia na pokolenie - przekazując z ojca na syna szacunek i miłość do tej ziemi.

Patrząc wstecz, widzimy obraz, który rodził się w trudzie, ale i w nadziei. Widzimy wieś, która na
przestrzeni dziejów przetrwała wojny, klęski i niełatwe przemiany, ale zawsze zachowała swój
niepowtarzalny charakter i ducha. 
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Pragnę wyrazić szacunek, uznanie i wdzięczność wobec wszystkich, których praca i starania
zbudowały tożsamość tego miejsca na przestrzeni lat. Dla których ważna była i jest wiara,
patriotyzm, rzetelna praca, tradycje, kultura i wspólne dobro. Których otwartość, życzliwość i
ambitne dążenie do celu sprawiły, że Trześń dzisiaj tętni życiem.   

Wierzę, że wspólnie, z odwagą i determinacją, będziemy budować przyszłość tego sołectwa,
wychodząc naprzeciw nowym wyzwaniom. Wasze zaangażowanie i pomysły zawsze były oryginalne i
wnosiły powiew z przytupem w naszej społeczności. Dziękuję za Waszą obecność i za to, że jesteście
częścią tej uroczystości.

Niech Trześń zawsze będzie miejscem, w którym każdy czuje się dobrze, bezpiecznie i szczęśliwie.

Dziękuję

Elżbieta Wróbel

wójt gminy Niwiska
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